[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.08.2013  года   №  1449
г.  Камышлов
О внесении изменений в постановление главы № 488 от 12.03.2013 года «Об организации перевода в электронный вид муниципальных услуг

на территории Камышловского городского округа»

В целях упорядочения перечней муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид на территории Камышловского городского округа, и реализации распоряжений Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, от 28.12.2011 г. № 2415-р, Распоряжения Правительства Свердловской области от 16.04.2012 г. № 637-РП, руководствуясь Типовым Перечнем муниципальных услуг Свердловской области, утвержденным Первым заместителем Председателя Правительства Свердловской области, Руководителем рабочей группы «Электронные услуги» В.А. Власовым, и Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения следующего содержания:

1.1. Исключить из перечня муниципальных услуг следующие услуги:
- Исполнение обязанностей наймодателя жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма,
- Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
- Предоставление земельных участков на территории муниципального образования для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)
- Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане
- Выдача специального разрешения на автомобильные перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
1.2. Добавить в перечень муниципальных услуг, не являющихся  первоочередными, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие, предоставляемых администрацией Камышловского городского округа и муниципальными учреждениями, подлежащих переводу в электронный вид следующие услуги:
- Выдача разрешений на проведение земляных работ
- Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на территории муниципального образования
- Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
- Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения (муниципального района, поселения, городского округа) Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов

- Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения (муниципального района, поселения, городского округа) Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Ельшину Т.Н.
Глава  Камышловского городского округа                                           М.Н.Чухарев